Sed ulterius ad legem Urbani pape¹ allegatam oportet no- Our next step is
Fol. 136 a. tare predicta de * lege communi et lege privata. Vocat enim to examine what
decretem legem privatam specialem impulsione spiritus has been said as
sancti, que cum superaddit legem comunem, sicut forma to the relations
¹⁵ superaddita formam elementariter substratam, patet quod est of the common
ipsa² perfeccior. Ideo dicit decretum *qui spiritu dei ducuntur* law, viz. that the
lege dei ducuntur; et quis est qui possit digne spiritui sancto monastic law is
resistere? Et patet ex illo decreto supradicta sententia quod more perfect,
quicunque religiosus habuit spiritualem instinctum spiritus because every
²⁰ sancti ad faciendum illud quod videtur contrarium regule superadded form
professionis debet illud insequi, contradicente suo proposito. is more perfect
Unde sequitur in decreto: *Quisquis igitur hoc spiritu ducitur,* than that which
etiam episcopo contradicente, est liber; iusto enim non est lex underlies it.
posita, sed ubi spiritus domini, ibi libertas. Unde sepe con-
²⁵ tingit prepositos privati ordinis in ducendo suos subiectos
spiritui sancto resistere. (Et cum contingit tales subiectos Now the forms
singere ubi non est impulsus Spiritus sancti, ideo oportet which accrue to
quod in preposito sit magna discrecio.) Non³ igitur creden- underlying forms
dum est quod leges private ordinum legi Christi superaddita may be acci-
legem constituunt plus perfectam: sed se habent ut forme
accidentales formis substancialibus contingentes, et sepe dental: it may
contingit quod propter formam artificialem quiditati substancie happen that they
superadditam sit ipsa substancia monstruosior ac render the subject
imperfeccior. Et quandoque contingit quod forma artificialis monstrous and
perficit substanciam ipsam per accidens. Sic quodammodo less perfect: it
happens too that the perfection they bring to a substance is
³⁰
³⁵

25 c. * accidentales formis substancialibus contingentes, et sepe Now the forms
contingit quod propter formam artificialem quiditati substancie which accrue to
superadditam sit ipsa substancia monstruosior ac underlying forms
imperfeccior. Et quandoque contingit quod forma artificialis may be acci-
perficit substanciam ipsam per accidens. Sic quodammodo dental: it may
happen that they render the subject
monstrous and less perfect: it happens too that the perfection they bring to a substance is
accidental.

¹ xix^a, q. ii^a, i. m.^a, A. ² ipsa est, B. Non corr. Edd. pro Nam, A, B.